
令和７年７月３1日 

関係各位 

京都市立堀川高等学校 

  校 長   船 越  康 平 

京都市立堀川高等学校「探究基礎研究発表会」開催のお知らせ 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は本校教育活動に格別のご理解とご支援を賜り誠にありがと

うございます。  

本校では、文部科学省「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」の指定を受け、探究活動指導法の研究を進めてお

り、この度、本校普通科・人間探究科・自然探究科２年生全員が「探究基礎Ⅱ」の研究成果を発表いたします。ＳＳＨ事業

で研究開発をすすめてきた探究活動指導、言語能力育成指導を理数系分野とともに、文系分野にも実践した成果をぜひ

ご覧いただきたくご案内申し上げます。 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご参観いただきまして、ご指導、ご助言を賜りたく存じます。  

 

日時 令和７年9月1２日（金） 9:10～12:20 （8:50受付開始） 

場所 京都市立堀川高等学校 本能館 

（京都市中京区元本能寺南町346）      ※本館とは異なる建物ですのでご注意ください（下図参照）。 

内容 生徒の課題設定能力、課題解決能力の育成を目的としている総合的な探究の時間「探究基礎Ⅱ」におい

て、本校２年生が取り組んだ個人研究の成果をポスター形式で発表します。 

参加費 無料  

対象 教育関係者 

申込方法 以下のアドレス、 あるいは右のQRコードから申込フォームにアクセスし、 

参加申し込みを行ってください。 

https://forms.cloud.microsoft/r/bgycH99kdu 

申込み期間：令和７年８月１９日（火）１３時 ～ 9月８日（月）１３時 

その他 駐輪・駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。 

個人情報保護および著作権保護の観点から、写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

 

お問い合わせ先 

京都市立堀川高等学校 研究部(池内、本田、飯島) 

TEL：075-211-5351  FAX：075-211-8975 

 

 

 

  

本能館 堀川高校 

本館 

四条通 

錦小路 

蛸薬師通 

堀
川
通 

油
小
路 


